
REPUBLIITA E KOSOVES. REPUBTIK.E, KOSOV.E,

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTIN.E. VUCITRN

Duke vendosur n€ g€shtjen administrative, sipas K€rkes€s p6r Rishqyrtim t6 subjektit nd procedur€: Grandelite L.L.C,

tOT SMART & GREEN SHPK dhe UDHA SHPK, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria pir Prokurim Publik e Komun6s sE

Vushtrris€, pas mbajtjes s€ seanc6s jo publike tE shqyrtimit t€ k€rkes6s t€ subjektit nE fjal€, nE baz€ t0 nenit 108/A

pika 6 lidhur me pik€n 10 paragrafi 10.1 te Ligiit piir Prokurimin Publik n€ Kosov€ nr, 04lL-042 i ndryshuar dhe

plot€suar me ligiin Nr,04tL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, mE dat€n 24.06.2024, merr k6t€:

VENDIM

1. Refuzohet plotesisht6 e pabaz|K€rkesa pBr rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Let€r p6r Tenderuesin e eliminuar,
t€ subjektit ne procedur€: brandelite L.L.C, IOT SMAnI A GREEN SHPK dhe UDHA SHPK p6r aktivitetin e

prokurimit me.titu!l:,Nder,timl,i rrugeve me'ku.tza betonii(ka,tld6rm) RrPandeli Sotiri.Shem Nallbanl dhe IIoxhE
Ka d ri Prishtin a, Nr.i p roku rimit: VIJ 6 44.24-3363 -5 -2-1.

2. V€rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtoris6 Komunale p€r Prokurim Publik p€r vazhdimin
e aktivitetit n€ baz6 t€ Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues tE dt. 18.06.2024,

. Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik (nE tekstin e m6tejm6 A.K.) n€ baz0 tE

rezultatit nga procesi i ekzaminimit, vlerEsimit dhe krahasimit t€ tenderEve ka marrE vendim qE ta rekomandoi p€r

dh6nie t€ kontrat6s: Grupin e OE Gur€bardhi Shph ^ AL Beton Shpk me seli nE Klin€, nd6rsa Grupin e OE Grandelite
L.L.C, IOT SMART & GREEN SHPK dhe UDHA SHPK (n€ tekstin e m0tejm€ Ankuesin) ta rendit€ n€ mesin e O.E. t€

eliminuar, bazuar nE procedurdn e zbatuar.

Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi let6r p6r tenderuesin e eleminuar p€r Ankuesin jan€ ddrguar
p6r publikim nE platform€n elektronike mG dt. 18.06,2024,bazuar nE dispozitat e nenit 42 tE Rregullores Nr.001/2022
p€r Prokurimin Publik.

N€ K0rkes€n p6r rishqyrtim, Ankuesi konsideron se, duke vendosur si nd Vendimin e cekur mB lartE, A.K.
ka shkelur dispozitat e LPP-s€, dhe nenet e pretendura, ....

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi nj6 nga nj€ pretendimet e Ankuesit t€ parashtruara nE K6rkes€ p€r
Rishqyrtim dhe vler€simit tC provave nE shkresat e l€nd€s, gieti se K€rkesa e Ankuesit €sht€ e pabazH, p€r arsye se:

1. Vendimi p€r ta rekomanduar p€r dh€nie tE kontrat6s OE: Grupin e OE Gur€bardhi Shph " AL Beton Shpk
me seli n0 Klin€, €sht6 marr€ nd mes tjerash edhe n€ zbatim tE nenit 59 t€ LPP-s€, sepse nj6 tender do t€
konsiderohet i p€rgiegish€m dhe i pranuesh€m vet€m n€se p€rmbushE k6rkesat administrative, profesionale
dhe minimalisht ato teknike dhe/ose profesionale t0 saktdsuar n6 Dosjen e Tenderit dhe n€ Njoftimin p€r

Kontrat6.

2, Komisioni vler€sues profesional pran AK ka vler€suar, ekzaminuar dhe trajtuar secilen ofert€ konform
kritereve t€ parapara n€ FDT, n€ ofertet e Ankuesit ka konstatuar se te KErkesat mbi mund€sit€ teknike
dhe/ose profesionale 9,1 &9.2 Kapaciteti teknik dhe professional D€shmia 4 NUK plot€sohet p6r faktin se

Grupi i OE - Ankuesi Nuk ka prezentuar fare k€t€ D€shmi e cila €sht6 k€rkes e pa kontestueshme e AK.



3. A.I( vler6son se duke marr6 k6t0 vendim ka pasur parasysh dhe mbrojtjen e parimit " VLERA PiiR
PARANii", duke vler6suar dhe respektuar fillimisht dispozitat ligiore lidhur me procesin e Ekzaminimit,
Vler6simit dhe Krahasimit t€ tender6ve duke marr€ p6r baz€ dhe transparenc€n, Trajtimin e barabart6 tE
o.E.

Nga sa u tha me lart€, e n0 pajtim me nenin 62 paragrafi 62.1 pika pika (d) tE Rregullores nr.001/2022 p9r
Prokurimin Publik p6r paraqitje t€ k6rkes€ pEr rishqyrtim, A.K. vler€son se nuk ka asnj6 arsye tE vendos€

ndryshme nga ajo qE Esht€ thEn€ si m€ lart0, andaj dhe €sht€ vendosur si n€ dispozitiv tE k€tij vendimi.

Udh€zim Juridik:

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, giat€ procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur dispozitat e LPP-s6
apo rregullat e zbatueshme, ju keni tE drejt€ te parashtroni Ankes6 pran€ OSHP-s€ (Organit Shqyrtues p€r
Prokurim Publik), n€ baz€ tE nenit 109 t€ Ligiit Nr. 04tL-042 p6r Prokurimin Publik t€ Republik€s se Kosov€s,
i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria pEr Prokurim Publik
K.R. nr. 358-2024 - dat6 241OG12024

Vendimi d€rgohet
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